
 

1 
 

 

 
         РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

    МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    

   Број: 000-404-01-00084/2019-K0121 
       Датум: 01.04.2019. године 
                     Београд 

                
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12,  
14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-9546/2018 
од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за материјалне ресурсе 
доноси: 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 000/4/2019 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „ДУНАВ АУТО“ д.о.о. БЕОГРАД, Благоја 

Паровића 19, ПИБ 100119663, матични број 17233777, за понуду број 358 од 

21.3.2019. године, заведену код наручиоца под бројем: 404-01-00114/2019-K0123, која је 

поднета самостално, у отвореном поступку јавне набавке услуге техничког прегледа и 

вулканизерске услуге, за поребе Пореске управе, бр. ЈН 000/4/2019, на период од 24 

месеца. 
Укупна вредност уговора износи 450.000,00 динара, без ПДВ. 

 
II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 07.03.2019. године донео одлуку о покретању 

поступка јавне набавке услуге техничког прегледа и вулканизерске услуге, за поребе 

Пореске управе, бр. ЈН 000/4/2019, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. 
Редни број јавне набавке ЈН 000/4/2019. 
 Позив за подношење понуда објављен је 07.03.2019 године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 За ову јавну набавку је објављено претходно обавештење 24.01.2019. године, па је 

рок за достављање понуда 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке, односно 25.03.2019. године. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној 

оцени понуда бр. 000-404-01-00084/2019-K0121 од 28.03.2019. Комисија за јавну набавку 

је констатовала следеће: 
 
 



 

2 
 

 

Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, Пореска 

управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
Предмет јавне набавке, назив: Услуге техничког прегледа и вулканизерске услуге, за 

потребе Пореске управе – Централе, ЈН 000/4/2019.  
Врста поступка јавне набавке:  поступак јавне набавке. 
Процењена вредност јавне набавке: 450.000,00 динара, без ПДВ-а (за 2019. годину 

150.000,00 динара, за 2020. годину 200.000,00 динара, а за 2021. годину 100.000,00 

динара). 
Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС за 2019. годину („Сл. гласник РС“, бр. 95/18) и Планом 

јавних набавки Пореске управе за 2019. годину, за класу 4 – услуге, редни број 1.1.5.2, у 

финансијском плану, на економској класификацији 4252. За ову јавну набавку добијена је 

сагласност Министарства финансија број: 404-00-131/2019-03 од 10.01.2019. године, за 

преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора.  
 
Основни подаци о понуђачима: До истека рока за подношење понуда 25.03.2018. 
године приспеле су 3  (три)  благовремене понуде: 

Рб Назив или шифра понуђача Бр. под којим је понуда 
заведена 

Датум 
пријема 

Сат 
пријема 

1. АМСС ЦЕНТАР  д.o.o. БЕОГРАД, 
Рузвелтова 19, Београд 404-01-00112/2019-K0123 25.03.2019. 8:39 

2. ДУНАВ АУТО д.о.о.  БЕОГРАД, 

Благоја Паровића 19 404-01-00114/2019-K0123 25.03.2019. 11:35 

3.  

Заједничка понуда:  
АУТО КУЋА ГУДАЛОВИЋ д.о.о. и 

АУТО СЕРВИС ГУДАЛОВИЋ, 

БЕОГРАД, Јурија Гагарина 1 

404-01-00116/2019-K0123 25.03.2019. 11:49 

Неблаговремених понуда није било. 
Комисија за јавну набавку спровела је јавно отварање понуда по истеку рока за 

подношење понуда, дана 25.03.2019. године, у 13:00 часова, о чему је сачињен Записник 

о отварању понуда број: 000-404-01-00084/2019-К0121. Записник је достављен 

понуђачима у складу са чл. 104. став 6. и 7. Законом о јавним набавкама. 
У поступку отварања понуда нису уочени недостаци приспелих понуда, што је 

констатовано Записником о отварању понуда.  
 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда. 
  
 Прегледом понуде „АМСС ЦЕНТАР“ д.о.о. БЕОГРАД, Рузвелтова 19, ПИБ 

108726411, матични број 21055565, број понуде 36 од 22.3.2019. године, заведене код 

наручиоца под бројем: 404-01-00112/2019-K0123, која је поднета самостално, Комисија 

за јавну набавку је констатовала следеће: 
- За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач 

је навео интернет страницу на којој су јавно доступни подаци да је уписан у регистар 

понуђача, а као доказ је доставио Извод о регистрованим подацима у регистру понуђача, 

што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 
- За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона понуђач је 

доставио Решење о овлашћењу за вршење техничких прегледа возила издато од 

Министарства унутрашњих послова Републике Србије, дана 27.10.2016, под бројем 03/7 

број 223-1550/16 и Решење од 13.02.2018. године под бројем 03/7 број 223-57/18. 
- За испуњеност обавезног услова да је понуђач поштовао обавезе које произилазе 

из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне 



 

3 
 

 

средине као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 

понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве дат у конкурсној документацији. 
- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
Пословни капацитет 

Да поседује сопствени простор или 

простор узет у закуп по основу важећег 

уговора, за вршење услугa које су 

предмет јавне набавке. 
 

Као доказ достављени су Уговори о закупу пословног 

простора за вршење услугa које су предмет јавне 

набавке, од 03.01.2018. године и Уговор о закупу од 

31.10.2014. године (закључени пре дана објављивања 

позива). На адреси непокретности за коју је 

достављен доказ о пословном капацитету понуђач је 

регистрован за обављање делатности за услуге које су 

предмет јавне набавке. 
 Кадровски капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач има ангажована 2 лица пре 

дана отварања понуда, од којих једно 

лице мора бити овлашћено лице 

(контролор) за вршење техничког 

прегледа. 

Као доказ достављено је: 
- M образац за свако наведено ангажовано лице који 

пружа доказ о пријави, одјави на обавезно социјално 

осигурање. 
- фотокопије уговора о раду из којих се недвосмислено 

може видети да су лица ангажована од стране 

Понуђача 
- документ да је лице (контролор) овлашћено за 

вршење техничког прегледа. 
Понуђач је доставио све Обрасце и Изјаве тражене конкурсном документацијом. 
Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су дописом: 000-

404-01-00084/2018-K0121 од 28.03.2019. године предали извештај да достављена понуда 

нема недостатке, односно да понуђена документација испуњава све захтеве који су 

тражени техничком спецификацијом, што је чини одговарајућом, у складу са  чланом 3. 

тачком 32. Закона о јавним набавкама. 
Понуђач „АМСС ЦЕНТАР“ д.о.о. БЕОГРАД је у обрасцу понуде понудио следеће: 

 укупна вредност понуде без ПДВ: 4.700,00 динара;  
 укупна вредност понуде са ПДВ: 5.640,00 динара; 
 удаљеност сервиса од седишта наручиоца: 6,1 километар; 
 рок плаћања: 20 дана; 
 рок важења понуде: 40 дана. 

 Комисија за јавну набавку је након прегледа понуде понуђача „АМСС 

ЦЕНТАР“ д.о.о. БЕОГРАД, констатовала да је понуда, сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 

33. Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, 

не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази 

износ процењене вредности, што исту чини прихватљивом. 
 
 Прегледом понуде „ДУНАВ АУТО“ д.о.о. БЕОГРАД, Благоја Паровића 19, 

ПИБ 100119663, матични број 17233777, број понуде 358 од 21.3.2019. године, 

заведене код наручиоца под бројем: 404-01-00114/2019-K0123, која је поднета самостално, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
- За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач 

је навео интернет страницу на којој су јавно доступни подаци да је уписан у регистар 

понуђача,  што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне 

регистре. 
- За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона понуђач је 

доставио Решење о овлашћењу за вршење техничких прегледа возила издато од 



 

4 
 

 

Министарства унутрашњих послова Републике Србије дана 26.10.2012. године под 03/8 

број 223-449/12-1. 
- За испуњеност обавезног услова да је понуђач поштовао обавезе које произилазе 

из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне 

средине као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 

понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве дат у конкурсној документацији. 
- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
Пословни капацитет 

Да поседује сопствени простор или 

простор узет у закуп по основу важећег 

уговора, за вршење услугa које су 

предмет јавне набавке. 
 

Као доказ достављени су Уговори о закупу пословног 

простора за вршење услугa које су предмет јавне 

набавке, од 18.08.2015. године и Анекс Уговора о 

закупу од 16.08.2016. године  (закључени пре дана 

објављивања позива). На адреси непокретности за 

коју је достављен доказ о пословном капацитету 

понуђач је регистрован за обављање делатности за 

услуге које су предмет јавне набавке. 
 Кадровски капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач има ангажована 2 лица пре 

дана отварања понуда, од којих једно 

лице мора бити овлашћено лице 

(контролор) за вршење техничког 

прегледа. 

Као доказ достављен је: 
- M образац за свако наведено ангажовано лице који 

пружа доказ о пријави, одјави на обавезно социјално 

осигурање. 
- фотокопије уговора о раду из којих се 

недвосмислено може видети да су лица ангажована од 

стране Понуђача, из кога се види да су лица 

(контролор) овлашћено за вршење техничког 

прегледа. 
Понуђач је доставио све Обрасце и Изјаве тражене конкурсном документацијом. 
Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су дописом: 000-

404-01-00084/2018-K0121 од 28.03.2019. године предали извештај да достављена понуда 

нема недостатке, односно да понуђена документација испуњава све захтеве који су 

тражени техничком спецификацијом, што је чини одговарајућом, у складу са  чланом 3. 

тачком 32. Закона о јавним набавкама. 
Понуђач „ДУНАВ АУТО“ д.о.о. БЕОГРАД  је у обрасцу понуде понудио следеће: 

 укупна вредност понуде без ПДВ: 3.974,98 динара;  
 укупна вредност понуде са ПДВ: 4.770,00 динара; 
 удаљеност сервиса од седишта наручиоца: 1,5 километар; 
 рок плаћања: 30 дана; 
 рок важења понуде: 60 дана. 

 Комисија за јавну набавку је након прегледа понуде понуђача „ДУНАВ АУТО“ 

д.о.о. БЕОГРАД,  констатовала да је понуда, сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона 

о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ 

процењене вредности, што исту чини прихватљивом. 
 
 Прегледом Заједничке понуде: „АУТО КУЋА ГУДАЛОВИЋ“ д.о.о. 

БЕОГРАД, Јурија Гагарина 1, ПИБ 100824362, матични број 17179985 и „АУТО 

СЕРВИС ГУДАЛОВИЋ“ д.о.о., БЕОГРАД, Јурија Гагарина 1, ПИБ 106550752, 
матични број 20628944, број понуде 38/19 од 23.3.2019. године, заведене код наручиоца 

под бројем: 404-01-00116/2019-K0123, која је поднета као заједничка понуда, Комисија 

за јавну набавку је констатовала следеће: 



 

5 
 

 

- За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач 

је навео интернет страницу на којој су јавно доступни подаци да су чланови групе 

уписани у регистар понуђача, а као доказ доставио Решења АПР-а, што је Комисија за 

јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 
- За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона понуђач је 

доставио Решење о овлашћењу за вршење техничких прегледа возила издато од 

Министарства унутрашњих послова Републике Србије дана 09.05.2007. године под 03/8 

број 223-208/06. 
- За испуњеност обавезног услова да је понуђач поштовао обавезе које произилазе 

из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне 

средине као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 
понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве дат у конкурсној документацији. 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
Пословни капацитет 

Да поседује сопствени простор или 

простор узет у закуп по основу важећег 

уговора, за вршење услугa које су 

предмет јавне набавке. 
 

Као доказ достављена је Изјава да понуђач поседује 

сопствени простор, а као доказ Препис листа 

непокретности, као и Изјава о делу простора коју 

користи по основу уговора о закупа, а као доказ 

Уговор о закупу пословног простора и Уговор о 

закупу опреме од 19.04.2010. и Анекса Уговор о 

закупу пословног простора од 10.01.2014. године. На 

адреси непокретности за коју је достављен доказ о 

пословном капацитету понуђач регистрован за 

обављање делатности за услуге које су предмет јавне 

набавке. 
 Кадровски капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач има ангажована 2 лица пре 

дана отварања понуда, од којих једно 

лице мора бити овлашћено лице 

(контролор) за вршење техничког 

прегледа. 

Као доказ достављено је: 
- M образац за свако наведено ангажовано лице који 

пружа доказ о пријави, одјави на обавезно социјално 

осигурање. 
- фотокопије уговора о раду из којих се недвосмислено 

може видети да су лица ангажована од стране 

Понуђача, из кога се види да су лица (контролор) 

овлашћено за вршење техничког прегледа. 
Понуђач је доставио Споразум чланова групе понуђача о учешћу у заједничкој 

понуди од 23.03.2019. године, као исве Обрасце и Изјаве тражене конкурсном 

документацијом. 
Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су дописом: 000-

404-01-00084/2018-K0121 од 28.03.2019. године предали извештај да достављена понуда 

нема недостатке, односно да понуђена документација испуњава све захтеве који су 

тражени техничком спецификацијом, што је чини одговарајућом, у складу са  чланом 3. 

тачком 32. Закона о јавним набавкама. 
Група понуђача „АУТО КУЋА ГУДАЛОВИЋ“ д.о.о. БЕОГРАД и „АУТО СЕРВИС 

ГУДАЛОВИЋ“ д.о.о. БЕОГРАД, је у обрасцу понуде понудила следеће: 
 укупна вредност понуде без ПДВ: 4.997,00 динара;  
 укупна вредност понуде са ПДВ: 5.996,00 динара; 
 удаљеност сервиса од седишта наручиоца: 7,3 километра; 
 рок плаћања: 20 дана; 
 рок важења понуде: 60 дана. 

  



 

6 
 

 

Комисија за јавну набавку је након прегледа понуде Група понуђача „АУТО 

КУЋА ГУДАЛОВИЋ“ д.о.о. БЕОГРАД и „АУТО СЕРВИС ГУДАЛОВИЋ“ д.о.о. 

БЕОГРАД,  констатовала да је понуда, сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о 

јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ 

процењене вредности, што исту чини прихватљивом. 
 

Критеријум за оцењивање понуде је: „Најнижа понуђена цена“ 
У складу са критеријумом „Најнижа понуђена цена“ извршено је рангирање 

прихватљивих понуда: 

Р
ед

. б
р

о
ј 

Б
р

о
ј 

п
о
д

 к
о

ји
м

 ј
е 

п
о

н
у

д
а
 з

а
в

ед
ен

а
 

Н
а

зи
в

 п
о

н
у

ђ
а
ч

а
 

У
к

у
п

н
а

 в
р

ед
н

о
ст

 

п
о

н
у

д
е 

у
 д

и
н

а
р

и
м

а
 

б
ез

 П
Д

В
 

У
д

а
љ

ен
о

ст
 с

ер
в

и
сд

а
 

о
д

 с
ед

и
ш

т
а

 

н
а

р
у

ч
и

о
ц

а
 

Р
о

к
 п

л
а

ћ
а

њ
а
 

Р
о

к
 в

а
ж

ењ
а

 п
о
н

у
д

е 

T
B
L
_
D
A
T
A
_
S
T
A
R
T
_
G
E
N
E
R
A
T
E
D
_
B
Y
_
T
H 

TBL_DATA_START_GEN
ERATED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENERATED_
BY_TH 

TBL_DA
TA_STA
RT_GEN
ERATE

D_BY_T
H 

TBL_
DAT
A_ST
ART_
GENE
RATE
D_BY
_TH 

 TB
L_D
AT
A_S
TA
RT_
GE
NE
RA
TE
D_
BY
_TH 

1. 404-01-00114/2019-K0123 ДУНАВ АУТО д.о.о.  БЕОГРАД, 

Благоја Паровића 19 
3.974,98 1,5 30 60 

2. 404-01-00112/2019-K0123 АМСС ЦЕНТАР БЕОГРАД, 
 Рузвелтова 19, Београд 4.700,00 6,1 20 40 

3. 404-01-00116/2019-K0123 

Заједничка понуда: 
АУТО КУЋА ГУДАЛОВИЋ д.о.о. и 

АУТО СЕРВИС ГУДАЛОВИЋ 
д.о.о., БЕОГРАД, Јурија Гагарина 1 

4.997,00 7,3 20 60 

 
Назив понуђача коме се додељује уговор: 

Наручилац, на основу предлога Комисије за јавну набавку, а у складу члану 108. 

Закона о јавним набавкама, уговор о јавној набавци услуге техничког прегледа и 

вулканизерске услуге, за поребе Пореске управе, бр. ЈН 000/4/2019, додељује понуђачу 

„ДУНАВ АУТО“ д.о.о. БЕОГРАД, Благоја Паровића 19, ПИБ 100119663, матични 

број 17233777, за понуду број 358 од 21.3.2019. године, заведену код наручиоца под 

бројем: 404-01-00114/2019-K0123, која је поднета самостално. 
Укупна вредност уговора једнака је процењеној вредности јавне набавке и износи 

450.000,00 динара, без ПДВ, на период од 24 месеца. 
 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                                               
 


		2019-04-01T15:26:07+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




